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

-Nebengebäude -Holzschuppen für Gartengeräte und evtl. Brennholzlagerung u.v.m.

-Außentreppe vom Erdgeschoss zum Obergeschoss

Fußboden:
Laminat, Fliesen, Sonstiges (s. Text)

Weitere Ausstattung:
Garten, Einbauküche

Sonstiges
Für weitere Auskünfte und einen Besichtigungstermin, stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur
Verfügung. 

Rufen Sie an! Telefon: 09221 8230930 oder 0170 854 3333 

oder schreiben Sie uns eine Email an: edgar.jakob@jakobimmo.de

Weitere Angebote finden Sie auf unserer Homepage: www.jakobimmo.de

Besuchen Sie uns auch auf: www.facebook.com/JakobImmo

Wir beraten Sie auch gerne in unseren Büroräumen, Buchbindergasse 6, in 95326 Kulmbach.

Rufen Sie an und vereinbaren Sie einen Termin!

Lage
Weidenberg mit seinen ca. 6150 Einwohnern nebst allen 52 Außenorten liegt am südlichen
Rand des Fichtelgebirges. Weidenberg bildet zusammen mit den Gemeinden Emtmannsberg,
Kirchenpingarten und Seybothenreuth eine Verwaltungsgemeinschaft, die größte in
Oberfranken.

Die Grund- und Mittelschule, bietet einen durchgängig gebundenen Ganztagszug an und
wurde aufwändig, einschließlich des Schul- und Lehrschwimmbades saniert. Viele Kinder,
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insbesondere aus dem Grundschulbereich, lernen in Weidenberg schwimmen. Im Jahr 2021
wurde ein achtgruppiger Kindergarten für die Betreuung der Kinder von 0 bis 6 Jahren
eingeweiht. Zwischenzeitlich befindet sich ein weiterer fünfgruppiger Kindergarten im Bau.

Die Gemeinde Weidenberg verfügt über eine hervorragende Infrastruktur. Gewerbebetriebe,
Dienstleister und Nahversorger finden sich nahezu ausnahmslos im Industriegebiet von
Weidenberg. Durch die Sanierung einer Industriebrache in der Ortsmitte ist es allerdings
gelungen, einen Nahversorger wieder direkt ins Zentrum zu holen. Die Bewohner zweier
Seniorenheime haben hier ausreichend Gelegenheit, sich mit dem täglichen Bedarf zu
versorgen. Zwei Allgemeinarztpraxen, drei Zahnarztpraxen und zwei Apotheken, stehen für die
Sicherstellung der medizinischen Versorgung. Natürlich gibt es hier auch zwei Bankfilialen
und sonstige Geschäfte, für alles was zum Leben benötigt wird.

Weidenberg ist über die B 22 und die Staatsstraße 2181 hervorragend an die
Universitätsstadt Bayreuth, die A 9 sowie die A 70 angebunden. Bahnreisende erreichen
Weidenberg außerdem über eine S-Bahn-ähnliche Bahnverbindung von Bayreuth nach
Weidenberg im Halbstundentakt.

Infrastruktur:
Grundschule

Courtage
3,57 % einschließlich ges. MwSt. vom Käufer zu zahlen.
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Bedarfsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergiebedarf 166,40 kWh/(m²a)

Exposé - Galerie

EG Zimmer 2
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Exposé - Galerie

Eingang
 

EG Flur
 

EG Zimmer 2
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Exposé - Galerie

EG Zimmer 1
 

EG Zimmer 1
 

EG Kellerraum
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Exposé - Galerie

EG Badezimmer
 

EG Treppe zum OG
 

OG Küche Wohnung 1
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Exposé - Galerie

OG Flur
 

OG Ankleide Wohnung 1
 

OG Wohnen Wohnung 1
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Exposé - Galerie

OG Flur Wohnung 2
 

OG Badezimmer Wohnung 2
 

OG Wohnen Wohnung 1
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Exposé - Galerie

OG Ausgang zum Garten
 

DG Treppe zum OG
 

OG Dachterrasse Wohnung 1
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Exposé - Galerie

DG Flur
 

DG Badezimmer
 

OG Aussicht
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Exposé - Galerie

Außentreppe
 

Ansicht Eingang
 

OG Aussicht
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Exposé - Galerie

OG Schlafen Wohnung 1
 

OG Schlafen Wohnung 2
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Exposé - Galerie

OG Schlafen Wohnung 2
 

OG Wohnen Wohnung 2
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Exposé - Galerie
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